
Nº 128, quarta-feira, 4 de julho de 201242 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012070400042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2012 - UASG 154080

Nº Processo: 23129000621201294 . Objeto: Aquisição de material de
consumo - Vidrarias. Total de Itens Licitados: 00179 . Edital:
04/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Cam-
pus do Paricarana - Br - 174 - Jardim Floresta BOA VISTA - RR .
Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 16/07/2012 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

JOSENILDA MENEZES ALCANTARA
Diretora de Compras

(SIDEC - 03/07/2012) 154080-15277-2012NE800112

EDITAL No- 2, DE 2 DE JULHO DE 2012
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 1/2012

A COORDENAÇÃO DE CONCURSO VESTIBULAR DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE (UFS) torna público a
decisão de retificar, o Edital no 01, do Vestibular 2013, publicado no
Diário Oficial da União, em 29 de maio de 2012, páginas 40 e 41,
Seção 3, alterando no item II - OFERTA DE VAGAS, Campus de
Itabaiana, onde se lê: 590 - Química Licenciatura / vespertino leia-se
590 - Química Licenciatura / matutino. Campus de Lagarto, onde se
lê: 760 - Medicina integral 50 vagas leia-se: 760 - Medicina integral
60 vagas.

PROF. MANUEL LEITE TORRES
Coordenador

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 63/2012

Vencedoras: Medis Com. Odonto Medica Ltda EPP - Total:R$
1.945,50; Bioquest Com de Equip e produtos para laboratorio - To-
tal:R$ 2.415,18; Medcom Com Rep e Serv Ltda EPP - Total:R$
5.692,50; L.M.Ladeira & Cia Ltda - Total:R$ 19.778,90; Donimed
Com Ltda ME - Total:R$ 2.678,13; Nova Aliança Dental Med Hosp
Ltda - Total:R$ 6.240,00; Elisvandia Matos Donini ME - Total:R$
7.888,90; SDK Com de Correlatos da Saude Ltda EPP - Total:R$
13.043,55; Maci - Farm Com de Mat Hosp Ltda EPP - Total:R$
1.476,00; Emige Mat Odontologicos Ltda - Total:R$ 4.513,80; Casa
Dental Estrela Dalva de V. Redonda Ltda ME - Total:R$ 1.734,75;
Stericontrol Com Hosp Ltda - Total:R$ 12.726,00.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2012) 154050-15267-2012NE132012

PREGÃO Nº 83/2012

Empresa Vencedora: RPF Comercial LTDA-ME,
CNPJ:03.217.016/0001-49; itens: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08 e 09.Valor
Global da Ata: R$ 1.267,73.

FABIANA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2012) 154050-15267-2012NE132012

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2012 - UASG 154049

Nº Processo: 23112001205201292.
DISPENSA Nº 152/2012 Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
34028316710151. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prestação de serviços postais.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 17/05/2012 a 16/05/2013.
Valor Total: R$12.000,00. Fonte: 112000000 - 2012NE800983. Data
de Assinatura: 17/05/2012.

(SICON - 03/07/2012) 154049-15266-2012NE800221

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 32, DE 3 DE JULHO DE 2012
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, torna público o Resultado Final da Seleção Sim-
plificada para Professor Visitante Brasileiro-DE, Área: Filosofia, Sub-
área: História da Filosofia, realizado pelo Departamento de Filosofia
e Metodologia das Ciências do Centro de Educação e Ciências Hu-
manas, homologado em 29/06/2012, conforme Edital de Abertura nº
154 de 11/06/2012, publicado no DOU de 12/06/2012, seção 3, pá-
gina 28:
Classificação Nome Pontuação
1º Márcio Suzuki 10,00

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir da data
de publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para
interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 9/2012 - UASG 154069

Nº Processo: 231220005942010-5 . Objeto: Credenciamento de em-
presa prestadora de serviços na área de alimentação para dar con-
tinuidade ao programa de assistência estudantil, visto que houve nova
licitação na cantina do campus CCO, gerando um novo contrato e,
portanto, novo credenciamento, sendo mantido todas as condições e
preços anteriores. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Le-
gal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa:
Dar continuidade ao programa de Assistência Estudantil no campus
CCO, sendo mantidos todas as condições e preços anteriore De-
claração de Inexigibilidade em 03/07/2012 . BENEDITO ANSELMO
MARTINS DE OLIVEIRA . Pro Reiotr de Administração . Rati-
ficação em 03/07/2012 . VALERIA HELOISA KEMP . Reitora .
Valor Global: R$ 40.313,00 . CNPJ CONTRATADA :
11.282.512/0001-04 PIMENTA M INEIRA LTDA.

(SIDEC - 03/07/2012) 154069-15276-2012NE090000

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 18/06/2012 . Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada para elaboração de projetos executivos arquitetônicos
completos para edificações a serem construídas nos Campi da
UFSJ.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Presidente da CPL

(SIDEC - 03/07/2012) 154069-15276-2012NE090000

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 83, DE 28 DE JUNHO DE 2012
RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para contratação de Professor por Tempo
Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 020/2012, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 15/05/2012, conforme
informações que seguem:

Núcleo de Aquitetura e Urbanismo / Campus de Laranjeiras
Processo 23113. 010333/12-73

Matéria de Ensino Projetos de Arquitetura, Urbanismo e Paisagismo
Resultado Final 1° lugar: Helga Santos da Silva - 96,20

Núcleo de Fisioterapia / Campus da Saúde
Processo 23113. 010329/12-04

Matéria de Ensino Estágio e Fisioterapia
Resultado Final 1° lugar: Licia Santos Santana - 55,82

2º lugar: Sarah de Menezes Bomfim - 52,70

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo. Número do Contrato: 532/2011. Nº
do Processo: 23402.001834/2011-76. Concedente: FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO.
CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratada: AB Engenharia Ltda., CNPJ:
07.199.546/0001-62. Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é o acrés-
cimo de itens ao objeto do Contrato 532/2011, conforme discrimi-
nação em planilhas específicas que passam a integrar o instrumento
inicial, bem como a prorrogação dos prazos de vigência e de exe-
cução dos serviços nele estabelecidos. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. Empenho: 2012NE800206
emitida em 17/05/2012, PTRES 044436, Elemento de Despesa
449051, Fonte de Recurso 0112000000. Valor: R$ 50.739,80. Vi-
gência: 21/05/2012, expirando em 17/10/2012. Data de assinatura:
17/05/2012.

Espécie:Primeiro Termo Aditivo. Número do Contrato: 533/2011. Nº
do Processo: 23402.001545/2011-77. Concedente: FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO.
CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratada: AB Engenharia Ltda., CNPJ:
07.199.546/0001-62. Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a pror-
rogação do prazo de vigência estabelecido no instrumento inicial.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vi-
gência: 19 de agosto de 2012, expirando em 16 de novembro de
2012. Data de assinatura: 18/05/2012.
Primeiro Termo Aditivo. Número do Contrato: 536/2011. Nº do Pro-
cesso: 23402.001044/2011-91. Concedente: FUNDAÇÃO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14. Contratada: Executa Engenharia Ltda., CNPJ:
16.296.253/0001-94. Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a pror-
rogação do prazo de vigência estabelecido no instrumento inicial.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vi-
gência: 30 de julho de 2012, expirando em 27 de setembro de 2012.
Data de assinatura: 28/05/2012.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 55/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 8730/2012 . Objeto: Contratação de serviço de porteiro
/ vigia em caráter emergencial Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Justificativa: Urgência emergência. Declaração de Dispensa em
25/06/2012 . SEBASTIAO TAVARES DE REZENDE . Ordenador de
Despesas . Ratificação em 03/07/2012 . DEMETRIUS DAVID DA
SILVA . Ordenador de Despesas . Valor Global: R$ 271.762,56 .
CNPJ CONTRATADA : 04.552.404/0001-49 ADCON ADM INIS-
TRACAO E CONSERVACAO LTDA.

(SIDEC - 03/07/2012) 154051-15268-2012NE800009

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 - UASG 154050

Número do Contrato: 112/2011.
Nº Processo: 13113007904201193.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2011 Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
09061246000148. Contratado : LJ ENGENHARIA, SANEAMENTO
E MEIO -AMBIENTE LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência por mais
150 dias.Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 24/06/2012 a
20/11/2012. Data de Assinatura: 22/06/2012.

(SICON - 03/07/2012) 154050-15267-2012NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 154050

Número do Contrato: 168/2011.
Nº Processo: 23113013318201113.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 16/2011 Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
00745857000130. Contratado : KAEK ENGENHARIA LTDA EPP -
Objeto: Prorrogar a vigência por mais 60 dias. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Vigência: 02/07/2012 a 30/08/2012. Data de Assinatura:
28/06/2012.

(SICON - 03/07/2012) 154050-15267-2012NE000013


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-07-04T06:00:22-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




